Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Martyrium cordis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

CONSIDERATIO XXXVII.

AMOR DEI,

Martyrium Cordis.

ET si tradidero corpus meum ita, ut ardem, et non loquar. Non autem non habuero, nihil mihi prodest. Quod enim opus, quod facimus est generosius martyrio: & non nego, si non sit in eo Caritas, si non suscipiat ex Caritate & amore Dei, sed alio fine, vanalaudis & gloriae. Sanguis effusus est, ait Hieronymus: non prodit salutem, non est sanguis, qui extinguat ignem, sed accendat.

Veniat sanctus Amor, doceat veram formam Martij, quod placeat Deo: Martyrium cordis, Martij, quod est in corde, & procedit à corde, Martij, naturab Amore, & propter amorem, quod invenitur in amore. Amor, qui sanctos facit Cordes, sanctos etiam facit Martyres.

Amor, dulcis Tyranne, da duplex Martyrium internum, posteà exterum: priùs in anima, postea corpore. Dura, sicut infernus, emulatio. Ceterum Amor non tantum est fortis ut mors; sed etiam dulcis ut Infernus: quia facit intus in anima sensum, modo pœnam damni, propter dilationem bonorum. Foris autem in corpore pœnam sensus, per dolores ac tormentorum, quæ sustinentur ex amore. Regis amadum, Amor Sancte, fiat in me Spiritus tuus duplex, Martyrium tuum duplex. Offero animam ad martyrium internum, corpus ad extremum: torque, occide, ut voles.